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Preisliste Pfadihus Oberarth 
 
Tarife: 

 

Tarifart  

A Standardtarif 

B Sondertarif für Vereine/Gruppierungen aus der Gemeinde Arth und für Pfadis 

 

Vermietung für Tages-/Abendanlässe (ohne Übernachtung): 

 

Raum/Nutzung Zeit Tarif A Tarif B 

Saal Rigi (96 Plätze) Pro Tag/Abendanlass CHF 450.00 CHF 225.00 

Saal Rossberg (36 Plätze) Pro Tag/Abendanlass CHF 350.00 CHF 175.00 

Küche Pro Tag/Abendanlass + CHF 350.00 + CHF 250.00 

Die Vermietung für Tagesanlässe kann frühestens 3 Monate im Voraus gebucht werden.  

 

Vermietung mit Übernachtung: 

 

Miete pro Übernachtung Tarif A Tarif B 

Erwachsene inkl. Kurtaxe CHF 18.00 CHF 16.00 

Kinder/Jugendliche (6 bis 18 Jahre) inkl. Kurtaxe CHF 15.00 CHF 13.00 

Die Vermietung für Wochenendanlässe kann frühestens 6 Monate im Voraus gebucht werden; die Vermietung für Lager ist 

mehr als 6 Monate im Voraus möglich. 

 

Bei Vermietungen ab 3 Nächten wird pro Nacht eine Mindestpauschale von CHF 500.00 berechnet; bei kürzeren 

Vermietungen beträgt die Pauschale mindestens CHF 700.00 pro Nacht. Für Personen mit steuerrechtlichem Wohnsitz oder 

Aufenthalt in der Gemeinde Arth werden Mietpreis/Mindestpauschale um die Kurtaxe reduziert (aktuell: CHF 1.50 pro 

Nacht/Erwachsener bzw. CHF 0.75 pro Nacht/Kind bzw. Jugendlicher). 

 

Zusatzdienstleistungen: 

− Küchentücher, Kissen- und Kissenüberzüge werden gratis zur Verfügung gestellt 

− Spezielle Reinigungsmittel und Materialien werden ohne Aufpreis zur Verfügung gestellt (Gebrauch ist Pflicht) 

− Gratis-WLAN / Multimedia 

− Gratis-Benützung von WM und WT im Trocknungsraum für Wäsche von Pfadihus 

− Gratis-Erweiterung der Kühlmöglichkeit bei Küchenbenützung auf Anfrage 

− Gratis-Feuerholz für Feuer in Arena; zusätzliches Feuerholz kann bei der Unterallmeindkorporation (UAK) in Goldau 

(Bernerhöhe) gekauft werden 

− Trocknungsraum (inkl. Secomat und Aufhängevorrichtung) für CHF 100.00/Tag (auch kurzfristig) buchbar 

− Kehrichtentsorgung: pro Abfallsack im Container werden verrechnet CHF 2.00 (35 Liter), CHF 3.00 (60 Liter) und 

CHF 6.00 (110 Liter) 

 

Kosten bei Schäden / Nachreinigungen: 

Erforderliche Nachreinigungen, Ersatz von fehlendem / beschädigtem Inventar (z.B. verkratztes Mobiliar, zerrissene 

Kissenüberzüge) sowie die fachmännische Behebung von Schäden (z.B. bei Schnitzereien, Kritzeleien) werden zu folgenden 

Ansätzen verrechnet: 

− Nachreinigung: Pauschalbetrag von CHF 250.- zuzüglich CHF 50.-/Stunde 

− Inventarersatz zum Wiederbeschaffungspreis 

− Reparaturen in Höhe der Rechnung der Drittfirma 


